
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 176 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Quinta-feira, 27 de agosto de 2020 | Circulação Quinta-feira, 27 de agosto de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA N° 180 /2020, URUOCA  26 AGOSTO  DE 2020. 
 

Dispõe sobre pedido de licença por motivo de Doença em Pessoa da 

Família da Servidora Maria Daniele Rocha Frota Lima. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 85 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de Doença em 

Pessoa da Família. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido de licença, por motivo de Doença em Pessoa 

da Família  período de 27/08/2020 á 31/12/2020 meses a servidora 

Maria Daniele Rocha Frota Lima, portadora do registro geral sob o 

número 20087310435 , inscrita no cadastro de pessoas físicas 
004.734.813-59, ocupante do cargo de Agente Administrativo , 

vinculada à Secretaria da Saúde  nomeada por meio da Portaria nº 

095/2002/ de 01 de Abril de 2002. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 26 Agosto de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 

anos de Emancipação Política. 

 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA 

PORTARIA SEGEP Nº 029, DE 26 DE AGOSTO DE 2020. 
 

Dispõe sobre a retificação da portaria SEGEP n° 028, de 25 de agosto 

de 2020 e dá outras providências. 
 

CONSIDERANDO o erro material quanto à nomenclatura do 

servidor.  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Na Portaria nº 028, 25 de agosto de 2020, onde se lê: 

 

SERVIDOR CARGA HORÁRIA 

TRABALHADA EM REGIME 

DE PLANTÃO.  

Antonio Rufino Santiago 147 

 

LEIA-SE: 
 

SERVIDOR Carga horária trabalhada em 
regime de plantão.  

Antônio Antonino da Silva 147 

 

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, alterando a 

portaria nº 028, 25 de agosto de 2020, e retroagindo seus efeitos a data 

da publicação desta última.  

 
 



DOE-UR • Ano II | Nº 176 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 27 de agosto de 2020 | Circulação Quinta-feira, 27 de agosto de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 
Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

PODER LEGISLATIVO 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 078/2020 
 

 
 

 

 

 

PORTARIA SMS Nº 080, DE 27 DE AGOSTO DE 2020. 

 

Dispõe sobre a retificação da portaria SMS N° 077, de 25 de agosto 

de 2020 e dá outras providências. 
 

CONSIDERANDO o erro material quanto à nomenclatura do 

servidor.  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Na Portaria nº 077, 25 de agosto de 2020, onde se lê: 

 

SERVIDOR CARGA HORÁRIA 

TRABALHADA EM 

REGIME DE PLANTÃO.  

Valderlan Carvalho Ferreira 224H 

 

LEIA-SE: 
 

SERVIDOR CARGA HORÁRIA 

TRABALHADA EM 

REGIME DE PLANTÃO.  

Valderlan Carvalho Ferreira 210H 

 
Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, alterando a 

portaria nº 077, 25 de agosto de 2020, e retroagindo seus efeitos a data 

da publicação desta última.  

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA DA SÁUDE 

PORTARIA 


		2020-08-27T09:59:21-0300




